GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

NDICACAO N° 1020/2019.

úmuiãrf "Solicita providências do Poder Executivo, junto a

Secreta||ia competente, para que seja elaborado estudos e/ou
projeto! visando a implantação de via de acesso e interligação

,a_^.|Prof5. Dimarães Antônio Sandey com a Av. Osvaldo
CO, Jardim Dona EIvira".

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, através da Secretaria competente, no

sentido de elaborar estudos e/ou projeto, visando a implantação de uma via de acesso

e interligação da Av. Prof^. Dimarães Antônio Sandey com a Av. Osvaldo Francisco, do

f lugar denominado Jardim Dona EIvira, deste Município.

Justificativas:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

camara
itapev

A execução dessa obra é de suma importâricr

moradores e de relevante interesse de nossa população, em especial daqueles que

residem nos bairros que serão beneficiados com proposto de interligação em

mencionados bairros, pois, há anos os mesmos vêm buscando junto aos órgãos

competentes, providências para com a execução desta obra no local, cuja obra vem

colaborar e acompanhar o desenvolvimento populacional, comerciário e industrial,

desta região.

Diante de todos os esforços, para atender as reivindicações que

diariamente nos é solicitada pelos Munícipes, e, tendo em vista o relevante interesse da

comunidade na execução desta obra, indico através desta propositura ao Chefe do

Poder Executivo, a execução da referida implantação dessa via de interligação.

Assim sendo, requer-se ainda aos Nobres Vereadores colegas a
aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Ne ry,27iie-ma4:çailg2019.

i

Assínatu

RENATO PA53US DA LKUZ (KENAIINHU)

EREADOR

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.! 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br